

Betænkning afgivet af Miljø- og Planlægningsudvalget den 27. maj 2009

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om forbud mod bisfenol-A

[af Per Clausen (EL) m.fl.]

1. Ændringsforslag

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget har stillet 1 ændringsforslag til beslutningsforslaget.

2. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 17. februar 2009 og var til 1. behandling den 14. maj 2009. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Miljø- og Planlægningsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 2 møder.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 1 skriftlig henvendelse fra Plastindustrien.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 2 spørgsmål til fødevarerministeren til skriftlig besvarelse, hvoraf denne har besvaret det ene. Det andet spørgsmål forventes besvaret inden 2. (sidste) behandling af beslutningsforslaget.

3. Indstillinger

Et *flertal* i udvalget (udvalget med undtagelse af V og KF) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse* med det stillede ændringsforslag.

Et *mindretal* i udvalget (V og KF) indstiller beslutningsforslaget til *forkastelse* ved 2. (sidste) behandling. Mindretallet vil stemme imod det stillede ændringsforslag.

Liberal Alliance, Siumut, Tjóðveldisflokkurinn og Sambandsflokkurinn var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

4. Ændringsforslag med bemærkninger

Ændringsforslag

Af et mindretal (DF), tiltrådt af et mindretal (S, SF, RV, EL og IA):

Til teksten

1) Ordene »og at indføre særregler i Danmark, der sikrer dette, indtil de skærpede regler er indført i EU.« ændres til: »og i første omgang at indføre et nationalt forbud mod, at stoffet bruges i sutteflasker i Danmark.«

[Indførelse af nationalt forbud mod anvendelse af bisfenol-A i sutteflasker]

Bemærkninger

Til nr. 1

Regeringen foreslås pålagt at arbejde for, at der i EU indføres et totalt stop for brug og salg af produkter indeholdende stoffet bisfenol-A. Der foreslås herudover indført et forbud mod at anvende bisfenol-A i sutteflasker i Danmark, indtil stoffets farlighed er yderligere undersøgt og de skærpede regler er indført i EU.

Peter Juel Jensen (V) nfm. Eyvind Vesselbo (V) Erling Bonnesen (V) Birgitte Josefsen (V)

Hans Christian Thoning (V) Jørn Dohrmann (DF) Liselott Blixt (DF)

Per Ørum Jørgensen (KF) Knud Kristensen (KF) Torben Hansen (S) Mette Gjerskov (S)

Flemming Møller Mortensen (S) Trine Mach (SF) Steen Gade (SF) fmd. Johs. Poulsen (RV)

Per Clausen (EL) Juliane Henningsen (IA)

Liberal Alliance, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	2
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende B 101

Bilagsnr.	Titel
1	1. udkast til betænkning
2	2. udkast til betænkning
3	Henvendelse af 26/5-09 fra Plastindustrien
4	Notat fra møde med Dansk Erhverv, DSK, Coop, Apotekerforeningen og Plastindustrien om bisfenol-A (BPA) i sutteflasker, fra fødevareministeren

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 101

Spm.nr.	Titel
1	Spm., om de nyeste oplysninger om de skadelige effekter af bisfenol-A vil blive brugt aktivt af Danmark til på EU-plan at forbyde produktion og salg af produkter indeholdende stoffet, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om kommentar til henvendelse af 26/5-09 fra Plastindustrien, til fødevareministeren